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Yttrande över betänkandet Genomförande av minimilönedirektivet 
(SOU 2023:36) 

Medlingsinstitutet anser att utredningen har gjort en gedigen genomgång av de 
krav som följer av direktivet och vilken svensk rätt och vilka svenska 
förhållanden som motsvarar dessa krav. Vi instämmer överlag i utredningens 
bedömningar av direktivets konsekvenser för svensk del. Vi ser inte något annat 
behov av förändringar i genomförandehänseende än det som utredningen pekar 
på.   

Vid en diskussion om och redovisning av vilka förhållanden som är av betydelse 
för uppfyllandet i Sverige av ett EU-direktiv som i vart fall tangerar 
lönebildnings- och centrala systemfrågor på arbetsmarknaden är det av vikt att 
inte endast peka på enskilda regler i svensk lagstiftning. Lika viktigt är att 
redogöra för hur den svenska arbetsmarknadsmodellen är uppbyggd och 
arbetsmarknadsparternas och kollektivavtalens roll i denna. Detta har 
utredningen gjort på ett förtjänstfullt sätt och Medlingsinstitutet understryker 
betydelsen av att det perspektivet på uppfyllandet av direktivets krav även 
fortsatt genomsyrar arbetet med minimilönedirektivet för svenskt 
vidkommande. Detta sätt att se på direktivets genomförande är enligt 
institutets uppfattning väl grundad såväl i motiven för direktivets tillkomst 
(uttryckt i skälen) som i dess närmare utformning.   

Vi tillstyrker förslaget om ändring i förordningen (2007:912) med instruktion för 
Medlingsinstitutet. 

Med anledning av utredningens beskrivning av konsekvenserna av direktivets 
genomförande konstaterar vi att uppdraget att rapportera in uppgifter och 
information till EU-kommissionen innebär en ny uppgift för Medlingsinstitutet. I 
arbetet med rapporten kommer en stor samling data att tas fram och bearbetas, 
ett arbete som vi behöver göra i dialog med arbetsmarknadens parter. Vi 
förutser att ytterligare resurser kan behöva tillföras myndigheten för detta 
arbete men anser att den frågan bör återkommas till när vi fått en klarare bild av 
omfattningen av arbetet.   

I detta ärende har generaldirektören Irene Wennemo beslutat. Chefsjuristen 
Per Ewaldsson har varit föredragande. 
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